
LIETUVOS BANKO VALDYBA 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2018 M. LAPKRIČIO 20 D. NUTARIMO NR. 03-

210 „DĖL KOLEKCINIŲ EURŲ MONETŲ, PROGINIŲ SU LIETUVOS NACIONALINE 

PUSE EURŲ MONETŲ IR APYVARTINIŲ EURŲ MONETŲ NUMIZMATINIŲ 

RINKINIŲ IŠLEIDIMO 2020 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gruodžio 13 d. Nr. 03-221 

Vilnius 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

Pakeisti Kolekcinių eurų monetų, proginių su Lietuvos nacionaline puse eurų monetų ir 

apyvartinių eurų monetų numizmatinių rinkinių išleidimo 2020 metais planą, patvirtintą Lietuvos 

banko valdybos 2018 m. lapkričio 20 d. nutarimu Nr. 03-210 „Dėl Kolekcinių eurų monetų, 

proginių su Lietuvos nacionaline puse eurų monetų ir apyvartinių eurų monetų numizmatinių 

rinkinių išleidimo 2020 metais plano patvirtinimo“: 

1. Pakeisti „I. Kolekcinės eurų monetos“ dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Moneta, skirta Vilniaus Gaono (Elijo ben Saliamono Zalmano) 300-osioms gimimo 

metinėms: 

nominalas – 10 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 23,30 g; skersmuo – 34,00 

mm; tiražas – 2 500 vnt.; išleidimo laikas – 2020 m. II ketv.“ 

2. Pakeisti „I. Kolekcinės eurų monetos“ dalies 1¹ punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1¹. Skaitmeninė moneta LBCOIN: 

nominalas – 19,18 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof-like; masė (svoris) – 36,36 g; matmenys 

85,60x54,00 mm; tiražas – 4 000 vnt.; išleidimo laikas – 2020 m. I–II ketv.“ 

3. Pakeisti „I. Kolekcinės eurų monetos“ dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Moneta, skirta drevinei bitininkystei (iš serijos „Lietuvos gamta“): 

2.1. nominalas – 10 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 23,30 g; 

skersmuo – 34,00 mm; tiražas – 2 500 vnt.; išleidimo laikas – 2020 m. II ketv.; 

2.2. nominalas – 1,50 Eur; metalas – Cu / Ni lydinys; kokybė – unc; masė (svoris) – 11,10 g; 

skersmuo – 27,50 mm; tiražas – 30 000 vnt.; išleidimo laikas – 2020 m. II ketv.“ 

4. Pakeisti „I. Kolekcinės eurų monetos“ dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Moneta, skirta žemės ūkio mokslams (iš serijos „Lietuvos mokslas“): 

nominalas – 5 Eur; metalas – Au 999; kokybė – proof; masė (svoris) – 1,244 g; skersmuo – 

13,92 mm; išleidimo laikas – 2020 m. IV ketv.“ 

5. Pakeisti „II. Proginės su Lietuvos nacionaline puse eurų monetos“ dalies 7 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

„7. Moneta, skirta Aukštaitijai (iš serijos „Lietuvos etnografiniai regionai“): 

nominalas – 2 Eur; metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm; tiražas – 

0,5 mln. vnt., iš jų 5 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje; išleidimo laikas – 

2020 m. III ketv.“ 

 

 

 

Valdybos pirmininkas              Vitas Vasiliauskas 

 


